
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Viernes 19 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 15943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
64

37

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

6437 Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Algeciras por el que se convoca
licitación pública, mediante procedimiento abierto, para el suministro de
"Adquisición de mobiliario e instalaciones complementarias para la
Gerencia Municipal  de Urbanismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Algeciras.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: C/ Alfonso XI, nº 14-1º.
3) Localidad y código postal: Algeciras-11201.
4) Teléfono: 956 672728.
5) Telefax: 956 672740.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-algeciras.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.algeciras.es/

contratacion.php.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 22 de marzo

de 2009.
d) Número de expediente: A.R.A. 01/08.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Adquisición de Mobiliario e instalaciones complementarias para

la Gerencia de Urbanismo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Dependencias Municipales (Plaza Andalucía).
2) Localidad y código postal: Algeciras, 11201.

e) Plazo de ejecución/entrega: Dos Meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39130000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 261412,17 euros. IVA (%): 41825,95. Importe total: 303238,12
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 7842,37 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Descritas

en la cláusula sexta del pliego de condiciones.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a)  Fecha  límite  de  presentación:  15  días  naturales  contados  desde  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Viernes 19 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 15944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
64

37

publicación en el BOE y 52 desde la remisión al Diario Oficial de la Unión
Europea.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Departamento de Contratación.
2) Domicilio: C/ Alfonso XI, nº 14-1º.
3) Localidad y código postal: Algeciras-11201.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Regino Martínez, 11-1º - Entreplanta.
b) Localidad y código postal: Algeciras.
c) Fecha y hora: 5 de abril de 2010, a las 10:00 horas.

9. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 29 de enero
de 2010.

Algeciras,  29 de enero de 2010.-  Alcalde-Presidente,  don Tomás Herrera
Hormigo.

ID: A100006148-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-18T23:14:27+0100




